[image: image1.png]

	А д м и н и с т р а ц и я   города Богородска

Нижегородской области

П Р О Т О К О Л

заседания муниципальной общественной комиссии о подведении итогов приема предложений от населения и определения перечня мероприятий, которые целесообразно реализовывать на  территории Кабацкого озера в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды на территории города Богородска Нижегородской области
05.04.2018
№15

Присутствовали:

Глава администрации города Богородска- Павлычев Вадим Викторович
          Председатель комиссии – Кузнецов Андрей Александрович – заместитель главы администрации города Богородска Нижегородской области, член партии «Единая Россия»
         Заместитель председателя комиссии – Алексеев Павел Иванович - главный специалист отдела городского хозяйства

         Секретарь комиссии – Голунова Марина Александровна – специалист 1 категории отдела городского хозяйства администрации города Богородска Нижегородской области
 Председатель ОО «Совет по защите прав женщин Богородского муниципального района Нижегородской области» - Паничева Зинаида Борисовна
Председатель «Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов» - Махлонов Владимир Викторович

Почетный гражданин города Богородска – Фомина Елизавета Викторовна
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово главы администрации г. Богородска Павлычева В.В.
2.Подведение итогов  приема предложений от населения и определения перечня мероприятий, которые целесообразно реализовывать на территории Кабацкого озера в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды.

  Докладчик: глава администрации г. Богородска Павлычев В.В.

1. СЛУШАЛИ:
Главу администрации города Богородска Павлычева В.В., который поприветствовал собравшихся членов муниципальной общественной комиссии и озвучил повестку дня.

 Павлычев В.В. предложил принять данную информацию к сведению.
РЕШИЛИ:
Принять данную информацию к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
  Главу администрации города Богородска Павлычева В.В., который предложил
присутствующим подвести итоги  приема предложений  от населения и определить перечень мероприятий, которые целесообразно реализовывать на территории Кабацкого озера в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды.

      В начале своего доклада глава администрации города напомнил всем присутствующим, что с 20.02.2018г по 20.03.2018г на территории города Богородска осуществлялся прием предложений от населения    о той общественной территории города, которая улучшит архитектурный облик города и повысит уровень санитарно-эпидемиологического и экологического благополучия жителей в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды. Предложения принимались в виде устных и письменных заявок и количество их составило 324. В результате сбора предложений наибольшее количество жителей высказались за благоустройство Кабацкого озера ( 82% от общего количества), за Горшечный пруд и Крутую гору высказались 56 человек, т.е.18% всех участников «голосования».
        Во второй части своего доклада Павлычев В.В. подвел  итоги  приема предложений от населения и определения перечня мероприятий, которые целесообразно реализовывать на территории Кабацкого озера в рамках реализации проекта. Напомнил, что с 25.02.2018г по 05.04.2018г жители города высказывали свои предложения по тем мероприятиям, которые целесообразно было бы реализовать на территории Кабацкого озера в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды.

    В результате принятых в администрации города заявок (а их было 410)

За очистку озера выступили 141 человек ( 34%), обустройство пешеходной зоны вокруг озера 52 (13%), оборудование пляжа -69 (17%),обустройство детской площадки -76человек (18%), создание летнего кафе -72 (18%).
РЕШИЛИ:
Принять данную информацию к сведению.

Глава администрации города Богородска                                         В.В.Павлычев

Председатель

 А.А.Кузнецов
Заместитель председателя                                                                    П.И.Алексеев
Секретарь

М.А.Голунова
Председатель ОО «Совет по
защите прав женщин Богородского
муниципального района Нижегородской
области»                                                                                                  З.Б.Паничева
Председатель «Совета ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил

 и правоохранительных органов»                                                        В.В.Махлонов

Почетный гражданин города Богородска                                              Е.В.Фомина